



**കെ. കെ. രാമചന്ദ്രൻ**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - പുതുക്കാട്]

ശ്രീ. കുമാരൻ്റെയും ശ്രീമതി ദേവകിയുടെയും മകനായി 1968 മാർച്ച് 12-ാം തീയതി തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ പുലക്കാട്ടുകര എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി., ഐ.ടി.ഐ.; പ്രീഡിഗ്രി (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ-രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

എസ്.എഫ്.ഐ.: കൊടകര ഏരിയാ സെക്രട്ടറി, ജില്ലാ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (1987).  
ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി (1983), ജില്ലാ ട്രഷറർ, സ്റ്റേറ്റ് കമ്മിറ്റി അംഗം (2000).

സി.പി.ഐ.(എം): അംഗം (1986), കൊടകര ഏരിയാ സെക്രട്ടറി (2003), തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം (2005).

ടെൽക് ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗം (2017-2021), തലോർ കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ് (2000).

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (2012 മുതൽ), സി.ഐ.റ്റി.യു., തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2017 മുതൽ), ആൾ ഇൻഡ്യ വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം (2018 മുതൽ), അപ്പോളോ ടയേഴ്സ് എംപ്ലോയ്സ് യൂണിയൻ വർക്കിംഗ് പ്രസിഡന്റ്, കേരള അൺ എയ്ഡഡ് സ്കൂൾ ടീച്ചേഴ്സ് & സ്റ്റാഫ് യൂണിയൻ സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, കേരള പ്ലാന്റേഷൻ

എംപ്ലോയ്സ് യൂണിയൻ സി.ഐ.ടി.യു. സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, കെ.എസ്.എഫ്.ഇ. ഏജന്റ്സ് അസോസിയേഷൻ സി.ഐ.ടി.യു. സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ഹെഡ് ലോഡ് & ജനറൽ വർക്കേഴ്സ് യൂണിയൻ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, കേരള റോഷൻ എംപ്ലോയീസ് യൂണിയൻ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, പാലപ്പള്ളി തോട്ടം തൊഴിലാളി യൂണിയൻ പ്രസിഡന്റ്, പുതുക്കാട്-മണലി ഓട്ടുകമ്പനി തൊഴിലാളി യൂണിയൻ പ്രസിഡന്റ് തുടങ്ങി നിരവധി ട്രേഡ് യൂണിയൻ ഭാരവാഹി.

പുതുക്കാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി സുബി രാമചന്ദ്രൻ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. ആസാദ് ചന്ദ്രബോസ്  
ശ്രീ. അജയ് രാഘവ് കെ. ആർ.
- ശിലങ്ങൾ : വായന, യാത്ര, നടത്തം
- വിനോദം : സിനിമ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : കാരിയങ്ങാടൻ വീട്,  
തലവനിക്കര,  
കോന്നിക്കര പി.ഒ.,  
തൃശ്ശൂർ-680 306.
- ഇ-മെയിൽ : ramch.kkr@gmail.com

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- ഓഫീസ് : 0471-2512349
- മൊബൈൽ : 98461 86095, 70123 90490

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 2,01,192
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,56,283
- ശ്രീ. കെ. കെ. രാമചന്ദ്രൻ : 73,365  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. സുനിൽ അന്തിക്കാട് : 46,012  
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. എ. നാഗേഷ് : 34,893  
(ബി.ജെ.പി.)



**K. K. RAMACHANDRAN**  
[C.P.I.(M) – PUTHUKKAD]

Son of Shri Kumaran and Smt. Devaki born at Pulakkattukara in Thrissur District on 12<sup>th</sup> March 1968; S.S.L.C., I.T.I., P.D.C.(course completed); Socio-Political worker.

**Positions Held**

S.F.I.: Area Secretary, Kodakara, District Vice President (1987).

D.Y.F.I.: Unit Secretary (1983), District Treasurer, Member (2000), State Committee.

C.P.I(M): Member (1986), Area Secretary (2003), Kodakara, Member (2005), District Committee, Thrissur.

Member, Director Board, T.E.L.K. (2017–2021); President (2000), Co-operative Bank, Thalore.

Now, Member (2012 onwards), District Secretariat, C.P.I.(M); District President (2017 onwards), Thrissur, Member (2018 onwards), All India Working Committee, C.I.T.U.; Working President, Apollo Tyres Employees Union; State President, Kerala Unaided School Teachers and Staffs Union; State President, Kerala Plantation Employees Union, C.I.T.U.; State President, K.S.F.E. Agents Association, C.I.T.U.; District President, Head Load and General Workers Union; District President, Kerala Ration

Employees Union; President, Palappilly Thottam Thozhilali Union; President, Puthukkad-Manali Tiles Factory Thozhilali Union and also Office Bearer for various Trade Unions.

Newly elected to 15<sup>th</sup> KLA in 2021 from Puthukkad Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Subi Ramachandran
Children	: Shri Azad Chandrabose Shri Ajay Ramlal K. R.
Hobbies	: Reading, Travelling, Walking
Recreation	: Watching movies
Permanent Address	: Kariyangadan House, Thalavanikkara, Konikkara P.O., Thrissur-680 306.
E-mail	: ramch.kkr@gmail.com

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2512349
Mobile	: 98461 86095 70123 90490

**Voting Results**

Electorate	: 2,01,192
Votes Polled	: 1,56,283
Shri K. K. Ramachandran [C.P.I.(M)]	: 73,365
Shri Sunil Anthikkad (I.N.C.)	: 46,012
Shri A. Nagesh (B.J.P.)	: 34,893